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Påbegyndelse af  
aktietilbagekøbsprogram 

29. januar 2015 

Den 2. februar 2015 vil Novozymes påbegynde et aktietilbagekøbsprogram, således som offentliggjort i 
selskabsmeddelelse nr. 1 af 20. januar 2015. Under programmet vil Novozymes tilbagekøbe B-aktier til en 
samlet værdi af op til 2 mia. kr. i løbet af 2015, svarende til ca. 6,7 mio. B-aktier med den nuværende 
aktiekurs. Programmet er betinget af, at der ikke træffes beslutning om større strategiske tiltag, som vil kræve 
et væsentligt kapitalberedskab, f.eks. et større virksomhedsopkøb. 

De tilbagekøbte aktier vil blive anvendt til at reducere aktiekapitalen og opfylde forpligtelser i forbindelse med 
aktiebaserede incitamentsprogrammer. Annulleringen af aktier vil finde sted, når programmet er tilendebragt, 
under forudsætning af godkendelse på selskabets ordinære generalforsamling. 

For at sikre, at der ikke sker nogen negativ påvirkning af Novozymes’ aktiekapital i free float, har Novozymes' 
hovedaktionær, Novo A/S, informeret Novozymes om, at Novo A/S har til hensigt at reducere sin 
forholdsmæssige beholdning af B-aktier, således at selskabet fortsat vil besidde ca. 25,5% af den samlede 
aktiekapital efter Novozymes’ annullering af aktier som følge af aktietilbagekøbsprogrammet. 

Det maksimale antal aktier, som selskabet vil købe inden for hver børsdag, må ikke overstige 25% af det 
gennemsnitlige antal aktier i selskabet, der er blevet handlet på NASDAQ OMX København i løbet af de 
forudgående 20 børsdage. Programmet vil blive afviklet i henhold til bestemmelserne i Europa-
Kommissionens forordning nr. 2273/2003 af 22. december 2003, også kaldet "Safe Harbour Regulation".  
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Udsagn om fremtiden 

Denne selskabsmeddelelse og de dertilhørende bemærkninger indeholder udsagn om fremtiden, herunder 
udsagn om fremtidige begivenheder, fremtidige finansielle resultater, planer, strategier og forventninger. I 
udsagn om fremtiden indgår ord som bl.a. "mener", "forudser", "forventer", "skønner", "påtænker", 
"planlægger", "fremskriver", "kan", "eventuelt", "muligvis" og andre ord med tilsvarende betydning. 
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Udsagn om fremtiden er i sagens natur forbundet med risikofaktorer og usikkerhedsmomenter, som kan 
medføre, at de faktiske resultater viser sig at afvige væsentligt fra forventningerne, både positivt og negativt.  
Risikofaktorer og usikkerhedsmomenter kan bl.a. omfatte uventet udvikling i i) evnen til at udvikle og 
markedsføre nye produkter; ii) efterspørgslen efter Novozymes' produkter, markedsdrevne prisnedsættelser, 
branchekonsolidering og lancering af konkurrerende produkter eller forstyrrende teknologier inden for 
Novozymes' kerneområder; iii) evnen til at beskytte og håndhæve virksomhedens intellektuelle ejendomsret; 
iv) væsentlige retssager eller misligholdelse af kontrakter; v) realiseringen af potentialet i virksomhedens 
vækstplatforme, navnlig muligheden for at markedsføre teknologier til biomasseomdannelse eller udviklingen 
af mikrobielle løsninger til stordriftsafgrøder; vi) politiske forhold som f.eks. godkendelse af enzymer 
fremstillet af genetisk modificerede organismer; vii) globale økonomiske forhold og kapitalmarkedsforhold, 
herunder bl.a. valutakurser (i særdeleshed, men ikke udelukkende USD/DKK og EUR/DKK), rentesatser og 
inflation; viii) betydelige prisfald på råvarer og materialer, som konkurrerer med Novozymes' biologiske 
løsninger. 
Virksomheden frasiger sig enhver forpligtelse til at opdatere udsagn om fremtiden som følge af 
fremtidige udviklinger eller nye oplysninger. 

Novozymes er verdens førende inden for bioinnovation. Sammen med kunder i en lang række industrier 
skaber vi morgendagens industrielle, biologiske løsninger. Herved fremmer vi både vores kunders forretning 
og udnyttelsen af verdens ressourcer. Læs mere på www.novozymes.com  
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